
Gudstjänst den 15 augusti 2010 i Luleå, S:t Petri evangelisk-lutherska församling           #102 
Elfte söndagen efter Trefaldighet 
 
””JJOOBBSS  BBEEKKÄÄNNNNEELLSSEE””  
Predikotext: Job 42:1-6 
 
 
1Job svarade HERREN och sade: 2Jag vet att du förmår allt, inget som du beslutar är omöjligt för dig. 3Vem är 
den som döljer ditt råd utan förstånd? Jag har ju ordat om vad jag ej begrep, om sådant som var för underbart 
för mig och som jag ej förstod. 4Lyssna nu, så vill jag tala. Jag vill fråga dig, och du må ge mig kunskap. 5Förut 
hade jag hört talas om dig, men nu har jag sett dig med egna ögon. 6Därför tar jag tillbaka allt och ångrar mig i 
stoft och aska.             (Job 42:1-6) 

 
 

Bön: Herre, helga oss i sanningen, Ditt ord är sanning! Amen. 

 
 

IInnlleeddnniinngg  
 
Fanns dinosaurier? Denna fråga har jag fått flera gånger. Ja, jag tror att de 
har funnits. Det finns ju många påträffade dinosauriefossiler och -skeletter 
kvar. Gud skapade alla djur. Hundratals arter har utdött endast under vår 
korta livstid! Dinosaurierna försvann från jorden snart efter syndafloden. Att 
erkänna att det funnits dinosaurier betyder inte att vi måste anamma evolutionsteorier 
eller fantasitänkandet om ett miljontalsår gammal jord och universum… Den globala syndafloden 
som följdes av dramatiska klimatförändringar förklarar mycket av det som enligt några teorier 
skulle ha krävt hundratusentals eller miljontals år… I Jobs bok talar Gud om Behemot1 och 
Leviatan2. Även om Svenska Folkbibelns fotnoter föreslår att det troligen talas om flodhäst och 
krokodil, så är det inte alls troligt. Dessa djur var väldigt stora och mäktiga. Beskrivningen passar 
mycket bättre till dinosaurier eller den forna världens andra försvunna djur. Dessa stora djur fanns 
fortfarande då Job levde. Även om Jobs bok tillhör de såkallade poetiska böckerna, så beskriver den 
verkliga händelser. Profeten Hesekiel3 och Jakob4 nämner Job som verklig person. Job fick lida 
oerhört mycket. Varför? Ja, det är frågan som har bekymrat många. Varför var Job tvungen att lida? 
Han var ju ”en from och rättsinnig man, som fruktade Gud och undvek det onda.”5 Även Gud 
själv berömde Jobs fromhet och rättsinnighet!6 
 
Det må hända att Job levde under dinosauriers tid, men bokens budskap är fotfarande aktuellt. Jobs 
bok är en trösterik läsning för oss som tror på den samme Återlösaren som Job trodde på.7 Jakob 
skrev: ”Bröder, ta profeterna som talade i Herrens namn till föredömen i att tåligt uthärda 
lidanden. Vi prisar dem saliga som håller ut. Ni har hört om Jobs uthållighet och sett hur 
Herren till slut handlade med honom. Herren är rik på kärlek och barmhärtighet.”8 Ja, 
Herren är rik på kärlek och barmhärtighet! Vi får tro dessa ord även om det inte alltid för stunden 
känns som om Herren skulle älska oss och vara barmhärtig… Det står ju nämligen också skrivet: 
”Ty den Herren älskar tuktar han, och han agar var son som han har kär. … För stunden 
tycks ingen tuktan vara till glädje utan till sorg, men för dem som fostrats genom tuktan ger 
den längre fram frid och rättfärdighet som frukt.”9 

                                                
1 Job 40:10-19. 
2 Job 40:20-41:25. 
3 Hes. 14:14-20. 
4 Jak. 5:11. 
5 Job. 1:1b. 
6 Job. 1:8. 
7 Job 19:25. 
8 Jak. 5:10,11. 
9 Hebr. 12:6,11. 
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Job fick lida mycket under sin prövningstid. Hans tre vänner (om man nu skulle kalla sådana 
människor för vänner) talade till honom. Istället för att trösta honom så slog de honom med sina 
ord. De dömde honom gång på gång och framhävde att Jobs lidande måste bero på att han har 
syndat. Deras oförståndiga tal var provocerande och ledde till att Job talade i sin misär också okloka 
ord. Till slut talade HERREN själv till Job.10 
 
Job lyssnade HERRENs ord. I dagens predikotext har vi Jobs svar till Herren. Predikans överskrift 
heter: ”Jobs bekännelse.” I predikans första del bekänner vi tillsammans med Job: ”1. Jag vet, att 
Gud förmår allt.” I andra delen erkänner vi tillsammans med Job, att ”2. Jag begriper inte allt.” I 
predikans tredje del ser vi hur Job ångrade sina synder. Under rubriken ”3. Jag ångrar mina 
synder” får också vi i våra hjärtan komma till Gud och bekänna våra synder och bli åter tröstade 
med evangeliets ord om våra synders förlåtelse. Må Herren välsigna oss med den Helige Andes 
kraft nu när vi studerar dessa heliga ord!  
 
 

11..  JJaagg  vveett,,  aatttt  GGuudd  fföörrmmåårr  aalllltt  
 
Det är lättare sagt än gjort. Ja, det är väl inte så svårt att bekänna med sin mun att Gud verkligen 
förmår allt, att ”för Gud är ingenting omöjligt”11. Trons låga brinner starkare på några dagar och 
kan vara svagare på andra stunder. Från Bibeln har vi fått lära och av Guds nåd också tror det i våra 
hjärtan, att Gud är allsmäktig. Vi tror att Han förmår allt. Vi vet att inget händer utan Guds 
tillåtelse. Det var detta faktum som också Job bekände efter sina prövningar, efter att HERREN 
själv hade talat till honom. ”Jag vet att du förmår allt, inget som du beslutar är omöjligt för 
dig.” (v.2)  
 
Tänk på detta! Gud förmår allt. Han kan göra allt vad Han vill! Det som Han vill, det händer. Han 
är himlarnas och jordens skapare. Han styr över stjärnorna i rymden, fåglarna i himlen, träden på 
jorden. Han beskyddar dig och mig. Han har även frälst oss ifrån syndafallets eviga förbannelse. 
Ingen människa skulle ha kunnat göra detta. Lärjungarnas fråga, ”Vem kan då bli frälst?”, fick ett 
tydligt svar från Frälsaren Jesus Kristus: ”För människor är det omöjligt, men för Gud är allting 
möjligt.”12 Ja, för Gud är det möjligt att bära oss till det eviga livet i himmelens glädje! Och det har 
Han lovat göra! 
 
Läran om Guds allmakt är en trösterik sanning för oss kristna. Paulus frågar: ”Vad skall vi nu säga 
om detta? Är Gud för oss, vem kan då vara emot oss? Han som inte skonade sin egen Son 
utan utlämnade honom för oss alla, hur skulle han kunna annat än också skänka oss allt med 
honom?”13 

 
                                                
10 Job 38:1-. 
11 Luk. 1:37.  
12 Matt. 19:25,26. 
13 Rom. 8:31,32. 
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22..  JJaagg  bbeeggrriippeerr  iinnttee  aalllltt  
 
Gud kan göra allt vad Han vill. Han är allsmäktig, men Han är inte endast allsmäktig utan också 
allvetande och den visaste av alla. Han är Sakparen och Uppehållaren. Vi är Hans skapelse, formade 
av lera, som Job och Elihu säger.14 Vi har ju fått lära att, ”HERREN Gud formade människan av 
stoft från jorden”15och Gud förkunnade den kroppsliga döden till mänskligheten med orden: 
”Jord är du, och jord skall du åter bli.”16  
 
För stunden lever vi (om man nu kan säga så) i en dubbelverklighet. Det är den verklighet som 
Luther beskrev med orden ”simul justus et peccator” – samtidigt rättfärdig och syndare. Som döpta 
och troende kristna är vi befriade från den eviga domen – Kristus har tagit på Sig syndernas straff. 
Vi är befriade, men fortsätter att kämpa emot synden och dess konsekvenser här på jorden. Genom 
tron är vi redan himmelrikets medborgare, och inte endast medborgare utan också ”Guds arvingar 
och Kristi medarvingar”17! Vi ”är nu Guds barn, och vad vi skall bli är ännu inte 
uppenbarat.” – skriver aposteln Johannes och fortsätter med att berätta vad kommer att hända – 
”Men vi vet att när han uppenbaras, kommer vi att bli lika honom, ty då får vi se honom 
sådan han är. Och var och en som har detta hopp till honom renar sig, liksom han är ren.”18 
Tänk på detta under din prövningsstund, då du blir prövad eller frestad. Tänk på evigheten och den 
eviga segerlönen som Gud för Kristi skull har skänkt och kommer att skänka till oss! 
 
Job var tvungen att erkänna, att han inte begrep eller förstod allt. ”Vem är den som döljer ditt råd 
utan förstånd?” (v.3) Job såg inte hela bilden. Han visste inte varför han blev prövad. Gud visste. 
Och det var inte för att Gud ville straffa Job för hans synder, så som de tre männen som talade med 
Job påstod. Gud frågade Job, då han började tala med honom: ”Vem är denne som fördunklar 
mitt råd med ord utan förstånd?”19 Guds förmaning ledde Job till insikt om sitt oförstånd! Gud 
hade rätt. Job hade fel. Utan förstånd hade Job ifrågasatt Guds agerande. När Herren lät Job lida, så 
agerade Han inte lynnigt, på ett godtyckligt sätt utan i enlighet med en plan som Han såg vara god. 

Job hade dock inte rätt förståelse om Guds skäl eller motiv och därför förvrängde han sakernas 

tillstånd och ifrågasatte Herren.
20 

 
Hur ofta finner vi inte oss själva i situationer där vi tror oss veta bättre än alla andra? Några gånger 
kan vi även ifrågasätta Guds agerande. Varför måste vi eller våra nära och kära lida så mycket? 
Varför låter inte Herren oss få leva i fred och fröjd, rika och på alla sätt belåtna? Varför måste vi stå 
ut med frestelser från djävulen och världen? Varför måste vi kämpa med vårt eget onda och syndiga 
kött? Varför har vi onda tankar, gör det som är fel och bedrövar inte endast våra medmänniskor utan 
också i vår svaghet orsakar skam över Guds namn? Med aposteln Paulus måste vi med sorg 
bekänna, som det står i dagen episteltext: ”Ty jag kan inte fatta att jag handlar som jag gör. Det 
jag vill, det gör jag inte, men det jag hatar, det gör jag. … Viljan finns hos mig, men att göra 
det goda förmår jag inte. Ja, det goda som jag vill gör jag inte, men det onda som jag inte vill, 
det gör jag.”21 Med Paulus måste vi ropa: ”Jag arma människa! Vem skall frälsa mig från 
denna dödens kropp?”22 – och med honom får vi också upplyfta våra hjärtan i tacksägelse till 
Gud: ”Vem skall frälsa mig från denna dödens kropp? Gud vare tack, Jesus Kristus, vår 
Herre! Alltså tjänar jag själv med mitt sinne Guds lag, men med köttet tjänar jag syndens 
lag.”23 
                                                
14 Job. 10:9; 33:6. 
15 1 Mos. 7a. 
16 1 Mos. 3:19. 
17 Rom. 8:17. 
18 1 Joh. 3:2,3. 
19 Job. 38:2. 
20 Friöversättning från Kretzmann’s Popular Commentary.  
    Internet 2010-08-14:< http://www.kretzmannproject.org/JOB/JOB_38.htm >. 
21 Rom. 7:15,18b,19. 
22 Rom. 7:24. 
23 Rom. 7:24b,25 
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Ja, det är inte ute med oss! För en stund får vi leva och strida här på jorden, men en dag får vi bli av 
med synden, döden och allslags bedrövelse! Vi får vila från våra verk. Då är striden över. Då är vi 
hemma hos Gud! 
 
 

33..  JJaagg  åånnggrraarr  mmiinnaa  ssyynnddeerr  
 
Job förstod att han hade talat oklokt. Han förödmjukade sig inför Herren och var beredd att ta emot 
Hans undervisning. ”Jag har ju ordat om vad jag ej begrep, om sådant som var för underbart 
för mig och som jag ej förstod. Lyssna nu, så vill jag tala. Jag vill fåråga dig, och du må ge 
mig kunskap. Förut hade jag hört talas om dig, men nu har jag sett dig med egna ögon. 
Därför tar jag tillbaka allt och ångar mig i stoft och aska.” (vv.3b-6)  
 
Som Job gjorde så får också vi göra. Vi får lämna oss själva fullkomligt i Herrens hand. Lita på 
Hans vishet och godhet. Låta Honom vara våra livs Herde och efterfölja Jesus, den Gode Herden 
varje dag och varje stund. Det skulle inte endast vara dumdristigt utan också i allra högsta grad 
dåraktigt om vi försökte upphöja oss över Guds planer. Vi ser inte hela helheten. Vår infallsvinkel 
är begränsad. Gud ser allt och vet allt. Vi får lita på Hans ord som säger: ”Vi vet att för dem som 
älskar Gud samverkar allt till det bästa, för dem som är kallade efter hans beslut.”24 
 
Gud är den Outgrundlige. Med aposteln säger vi: ”O vilket djup av rikedom och vishet och 
kunskap hos Gud! Hur outgrundliga är inte hans domar och hur outrannsakliga hans 
vägar.”25 Framför denne store Gud och Majestät står varenda människa. Vi alla är ansvariga 
framför Honom, vår Skapare. Han har skapat oss. Vi har inte skapat Honom. Det är inte vår tro som 
skapar Honom. Han är den allsmäktige Konungen som är allas Herre. Han är den ende levande 
Guden och Han har älskat världen så att Han ”utgav sin enfödde Son, för att den som tror på 
honom inte skall gå förlorad utan ha evigt liv.”26  
 
Vi är bristfälliga, ofullkomliga och syndare. Gud har rätt. Och där vi har en annan åsikt än Han, där 
har vi fel. Vi har syndat på många sätt, med ord, tankar och gärningar. Vi har inte gjort det som är 
rätt och vi har gjort det som är fel. Må Gud ge oss var och en en ödmjuk ande, så att vi med sann 
ånger och sorg över våra synder vänder oss till Honom som förlåter oss alla våra synder för Jesu 
skull! Må Herren uppfylla oss med kärlek mot Honom och våra trossyskon samt alla 
medmänniskor! I Kristus Jesus har vi fått lära känna Gud. Även om vi inte ännu har sett Honom 
med våra kroppsliga ögon, så tror vi på Honom. Vi har fått lära känna Honom genom ordet då den 
Helige Ande har öppnat våra hjärtan att tro på Honom. 
 
 

AAvvsslluuttnniinngg  
 
Idag har vi fått höra om Jobs bekännelse. Med honom har vi fått bekänna, att Gud förmår allt och 
att vi inte begriper allt, att Gud vet allt och gör det som är rätt. Som Guds barn bekände Job sina 
synder. Varje dag får också vi återvända till den renande källan, Kristi kors, och tro evangeliet, den 
goda nyheten om våra synders förlåtelse. På grund av Kristus Jesus och den frälsning som Han har 
åstadkommit får vi idag lämna gudstjänsten med frid i hjärtat och ro i sinnet. I Jesus och för Hans 
skull är vi beredda till den stunden som snart kommer, nämligen när vi får se Honom ansikte mot 
ansikte! Herren vare med er.                Amen.

27 
 

Jan-Erik Tiri 

                                                
24 Rom. 8:28. 
25 Rom. 11:33. 
26 Joh. 3:16. 
27 2148 ord. 


